
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.01119
 

DEL 30/04/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Intervento di autospurgo impianto fognario locali Continuità Unità USCA di Lavello.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (VEN)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

DURC 1    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (VEN) Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

SEDE DISTRETTUALE DI VENOSA - 760 549,00    

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/3 

 

  

PREMESSO che: 

- con nota del 29/03/2021 è stata segnalata dall’Unità USCO di Lavello l’otturazione degli scarichi water di 

entrambi i servizi igienici di cui l’Unità stessa è dotata ; 

-  in rapporto all’urgenza dell’intervento di autospurgo da realizzare, è stato chies to alla ditta Garramone di 

Potenza di effettuare l’intervento, inteso a disostruire gli scarichi dei servizi igienici su citati perché 

inutilizzabili; 

VISTO che la ditta Garramone SRL ECO-TEAM ha regolarmente eseguito l’intervento di disostruzione dei 

servizi igienici e ha trasmesso nota spesa di € 450,00, oltre IVA; 

RITENUTO di dover dare atto dell’affidamento alla ditta Garramone SRL ECO -TEAM dell’urgente intervento 

di autospurgo presso i locali dell’Unità USCO di Via SS 93 di Lavello, per il prezzo di € 450,00, oltre IVA 

come per legge; 

VISTO l’art. dell’art. 36, comma a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 che consente l’affidamento 

di lavori, servizi e forniture d’importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici;  

 VISTO altresì, l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce per gli affidamenti 

infra 5.000,00 euro la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche previste 

dall’art 40 del Decreto Legislativo n. 50 del 15/04/2016; 

RITENUTO congro il prezzo formulato dalla Ditta Garramone SRL ECO-TEAM di Potenza; 

DATO ATTO: 

- dell’allegato DURC della ditta Garramone SRL ECO-TEAM che risulta regolare e valido; 

- del codice CIG n. Z723139ECA;     

DATO ATTO, altresì, della Deliberazione del Commissario n. 2018/00463 del 27/06/2018 con la quale è 

stato stabilito che i provvedimenti di liquidazione sono sostituiti dalla lista di liquidazione che viene inviata 

in Ragioneria per i pagamenti delle fatture ai fornitori e dato atto che la lista di liquidazione di cui al 

presente pagamento sarà redatta in seguito; 

 

DETERMINA 

1) di approvare la relazione che precede; 

 

2) di ratificare l’affidamento alla ditta Garramone SRL ECO-TEAM di Potenza dell’urgente intervento di 

autospurgo inteso a disostruire gli scarichi dei servizi igienici presso i locali dell’Unità USCO di Via SS. 93 di 

Lavello, per il prezzo di € 450,00, oltre IVA come per legge; 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/3 

 

3) previa presentazione di regolare fattura, di redigere la lista di liquidazione per il successivo inoltro alla 

Ragioneria, giusta Deliberazione del Commissario n. 2018/00463 del 27/06/2018;  

4) di dare atto che alla spesa di € 549,00, IVA 22% compresa, si farà fronte con i fondi di bilancio 2021, voce 

CE.COPRO.MARIP. 02.01; 
 
5) di dare atto che tutta la documentazione in base alla quale è stata redatta l’istruttoria è custodita presso 

l’U.O. Attività Tecniche di Venosa; 

 

6) di trasmettere copia del presente atto all’U.O.C. Attività Tecniche e all’U.O.C. Economico Patrimoniale 

per i seguiti di rispettiva competenza.  

  

 

 

Franco Di Lucchio

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


